PAGE
4

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МАРЬЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОАРМЕЙСКОГО РАЙОНА
 РЕШЕНИЕ
28 июня 2024 года                                                                                    № 81/4
станица Марьянская
О внесении изменений в решение Совета Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 29 декабря 2021 года № 38/1 «Об утверждении положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Марьянском сельском поселении Красноармейского района, и денежном содержании муниципальных служащих Марьянского сельского поселения Красноармейского района»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 2 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», руководствуясь постановлением губернатора  Краснодарского края от 18 апреля 2024 года №204 «О внесении изменений в некоторые нормативные правовые акты Краснодарского края и о повышении должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Краснодарского края, в государственных органах Краснодарского края и государственных учреждениях Краснодарского края», с целью повышения денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности и окладов денежного месячного содержания муниципальных служащих Марьянского сельского поселения Красноармейского района, Совет Марьянского сельского поселения Красноармейского района решил:
1. Внести в приложение решения Совета Марьянского сельского поселения Красноармейского района от 29 декабря 2021 года № 38/1 «Об утверждении положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Марьянском сельском поселении Красноармейского района, и денежном содержании муниципальных служащих Марьянского сельского поселения Красноармейского района» следующие изменения:

1). подпункт 6 пункта 2.4. приложения изложить в новой редакции:

«6)  единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере двух окладов денежного содержания и материальная помощь в размере двух окладов денежного содержания, выплачиваемые за счет средств фонда оплаты труда муниципальных служащих в соответствии с положением о дополнительном материальном стимулировании и поощрении,
утверждаемым решением Совета Марьянского сельского поселения Красноармейского района.»;
2) приложения 1, 2,3  к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в Марьянском сельском поселении Красноармейского района, и денежном содержании муниципальных служащих Марьянского сельского поселения Красноармейского района изложить в новой редакции согласно приложениям 1, 2,3 к настоящему решению.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по законности, правопорядку, охране прав и свобод граждан и вопросам казачества (Пешков).
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования и применяется к правоотношениям, возникающим с 1 июня 2024 года.

Исполняющий обязанности главы

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

А.В. Стаценко
Председатель Совета
Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

                  М.С. Багалий

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

к решению Совета
Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

от 28.06.2024 г. № 81/4
Приложение 1
к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные

должности в Марьянском сельском поселении Красноармейского района, и денежном содержании муниципальных служащих Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

Размеры

денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные
должности Марьянского сельского поселения Красноармейского района

	Наименование должности
	Размер денежного вознаграждения

(рублей в месяц)

	Глава Марьянского сельского поселения Красноармейского района
	13700,00

Исполняющий обязанности главы

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

А.В. Стаценко
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Совета
Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

от 28.06.2024г. № 84/1
Приложение 2
к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные

должности в Марьянском сельском поселении Красноармейского района, и денежном содержании муниципальных служащих Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

Размеры
должностных окладов муниципальных служащих
Марьянского сельского поселения Красноармейского района
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рублей в месяц)

	Заместитель главы Марьянского сельского поселения Красноармейского района
	12300,00

	Начальник отдела
	11000,00

	Главный специалист
	9000,00

	Ведущий специалист
	8000,00

	Специалист 1 категории
	7091,00

Исполняющий обязанности главы

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

А.В. Стаценко
ПРИЛОЖЕНИЕ 3

к решению Совета
Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

от 28.06.2024г. № _84/1
Приложение 3

к Положению о денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные

должности в Марьянском сельском поселении Красноармейского района, и денежном содержании муниципальных служащих Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

РАЗМЕРЫ

окладов за классный чин муниципальных служащих

Марьянского сельского поселения Красноармейского района
	Наименование должности
	Оклад за классный чин  (рублей

в месяц)

	Муниципальный советник 1 класса
	3 741,00

	Муниципальный советник 2 класса
	3 492,00

	Муниципальный советник 3 класса
	3 243,00

	Советник муниципальной службы 1 класса
	2 865,00

	Советник муниципальной службы 2 класса
	2 616,00

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2 368,00

	Референт муниципальной службы 1 класса
	2 216,00

	Референт муниципальной службы 2 класса
	1870,00

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1751,00

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1502,00

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1372,00

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1332,00

Исполняющий обязанности главы

Марьянского сельского поселения

Красноармейского района

А.В. Стаценко